
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 501

28 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στην Θέση «ΜΟΥΡΤΙΤΣΑ» Δήμου 
Αργαλαστής Ν. Μαγνησίας. .................................................. 1

Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΚΑΛΑΜΟΣ» 
του Δήμου Αργαλαστής Ν. Μαγνησίας. ...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. οικ. 11878/140890 (1)
Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώ−

νης παραλίας στην Θέση «ΜΟΥΡΤΙΤΣΑ» Δήμου Αρ−
γαλαστής Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Δ΄/19−12−2001) 

«περί περί αιγιαλού και παραλίας», ιδίως των άρθρων 
3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν 3200/55 (ΦΕΚ 97 τ. Α΄) «περί διοι−
κητικής αποκέντρωσης «όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, 
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν.Δ. 2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/94, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 2399/96 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Πε−
ριφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση,οργάνωση,στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 

Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−97, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 
15/Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής − αντικειμενικοποίησης του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

7. Την με αριθ. 24/9−12−2009 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 528/τ. ΥΟΔΔ/16−12−2009, με την οποία ορί−
στηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών της Χώρας.

8 Την από 8−9−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001) «περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση: «ΜΟΥΡ−
ΤΙΤΣΑ» Δήμου Αργαλαστής Ν. Μαγνησίας.

9. Το από τον Ιούνιο 2009 τοπογραφικό & υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από μία (1) 
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μηχανικό 
Παναγιώτη Βλαμόπουλο και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
«Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 8−9−2009.

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/398/10 σύμφωνη γνώμη του 
Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού & παραλίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8−9−2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/19−12−2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορι−
σμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση: «ΜΟΥΡΤΙΤΣΑ» Δήμου Αργαλαστής Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Ιούνιο 2009 τοπογραφικό & υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από μία (1) 
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μηχανικό 
Παναγιώτη Βλαμόπουλο και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 8−9−2009.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή 1, 2, 3,... έως και 11, της οποίας οι κορυ−
φές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

4593

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.04 09:36:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄,... έως και 10΄, παράλληλη 
της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση 15,00 μ. για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι−
γιαλός

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
Έκθεση επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 

παραλίας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 
4 & 5 του Ν. 2971/2001.

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού κλπ 
στην θέση «ΜΟΥΡΤΙΤΣΑ» Δήμου Αργαλαστής Ν. Μα−
γνησίας.

Στο Βόλο σήμερα την 8−9−2009 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προϊστάμενος της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος.
3. ΑΔΑΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, διευθύντρια της ΧΩ.Π.Ε. Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Μαγνησίας, ως μέλος.
Ο Λιμενάρχης Βόλου και ο Οικονόμου Αθανάσιος, 

διευθυντής ΠΕ.ΧΩ. Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αν και προσκλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλ−
θαν, που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφω−
να με τα άρθρα 3, 4 & 5 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001) και της αριθμ. 5612/22−6−07 απόφασης του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά από αυ−
τοψία στην παραπάνω περιοχή στις 8−9−2009 ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ 
αριθμ. 2105/31−8−2009 έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 6−7−2009 αίτηση του Γεώργιου Μουλά με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός του αιγιαλού και της 
παραλίας στην παραπάνω περιοχή,

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8 και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε 
τον Ιούνιο 2009 από τον τοπογράφο μηχανικό Πανα−
γιώτη Βλαμόπουλο σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 
8−9−2009.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα:

Αφού λάβαμε υπόψη:
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:
1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέ−
ψης.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος γαιώδες. Εκτός σχεδίου. Δομημένες με αραιή δό−
μηση. Με χρήση Β΄ κατοικίας.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση. Τεχνητή ποώδη, θαμνώδη ή 
δενδρώδη βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
7−10 Β κυρίως από Β, ΒΑ, και Α διευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές, που έχουν ίδια ένταση 
ανέμου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η) Την μη ύπαρξη δημόσιων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ) Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
κ) Την με αριθ πρωτ. 1103248/10866/Β0010/17−1−03 από−

φαση Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών ΦΕΚ 
61/Δ΄/5−2−2003 με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμ−
μές αιγιαλού και παραλίας σε όμορη περιοχή με κοινή 
κορυφή αιγιαλού το σημείο 1 και σημείο συναρμογής 
ως προς τη γραμμή παραλίας το σημείο 1΄.

λ) Την με αριθ πρωτ. Ν.Π. 139/28−9−87 απόφ. Νομάρχη 
Μαγνησίας ΦΕΚ 998/Δ΄/12−10−1987 με την οποία καθορί−
στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας σε όμορη 
περιοχή με κοινή κορυφή αιγιαλού το σημείο 11 και 
σημείο συναρμογής ως προς τη γραμμή παραλίας το 
σημείο 10΄, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−
μα:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3,... έως και 11, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄,... έως και 10΄, 
της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγια−
λός.

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΔΑΜΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4595



4596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4597

Αριθμ. οικ. 11880/140903 (2)
Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ−

γία ζώνης παραλίας στην θέση «ΚΑΛΑΜΟΣ» του Δή−
μου Αργαλαστής Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Δ΄/19−12−2001) 

«περί περί αιγιαλού και παραλίας», ιδίως των άρθρων 
3 και 5.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν 3200/55 «περί διοικητικής αποκέ−
ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/ 
72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν.Δ. 2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/94, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 2399/96 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Πε−
ριφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση,οργάνωση,στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−97, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 
15/Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής − αντικειμενικοποίησης του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

7. Την με αριθ. 24/9−12−2009 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 528/τ. ΥΟΔΔ//16−12−2009, με την οποία 
ορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών της Χώ−
ρας.

8. Την από 1−12−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19−12−2001) «περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση: «ΚΑΛΑΜΟΣ» του Δήμου Αργαλαστής Ν. Μαγνη−
σίας.

9. Το από τον Αύγουστο 2009 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μη−
χανικό Νικόλαο Κορέντη και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 1−12−2009. 

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/308/10 σύμφωνη γνώμη του 
Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού παραλίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1−12−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/19−12−2001 αρμόδιας Επιτροπής 

επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στη θέση: «ΚΑΛΑΜΟΣ» του Δήμου Αργαλα−
στής Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Αύγουστο 2009 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μη−
χανικό Νικόλαο Κορέντη και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 1−12−2009.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή 14΄α, 14΄β, 14΄γ, 15΄α, 15΄β, 15΄γ, 16΄α και 16΄β, 
η οποία ταυτίζεται με τη γραμμή δόμησης, όπως αυτή 
καθορίστηκε με το αριθμ. Πρωτ. 6526/68300/2−11−2009 
έγγραφο Περιφέρειας Θεσσαλίας Δ/νση Περ. και Χωρ. 
Τμήμα Πολ/κού Σχεδιασμού και Εφαρμογών.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα−
λίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι−
γιαλός.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΛΗ

-
Έκθεση επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων 

αιγιαλού, παραλίας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με 
τα άρθρα 3, 4 & 5 του Ν. 2971/2001 Επανακαθορισμός 
των ορίων αιγιαλού κ.λπ. στην θέση «ΚΑΛΑΜΟΣ» του 

Δήμου Αργαλαστής Ν. Μαγνησίας.

Στο Βόλο σήμερα την 1−12−2009 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προϊστάμενος της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΚΡΥΟΝΕΡΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Υπολιμενάρχης Βόλου 

ως μέλος.
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΑΔΑΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, διευθύντρια ΧΩ.Π.Ε. Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Μαγνησίας, ως μέλος.
5. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, διευθυντής ΠΕ.ΧΩ. Γε−

νικής Γραμματείας Περιφέρειας Θεσσαλίας, αν και 
προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, που αποτελούμε 
την επιτροπή επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 
3, 4 & 5 του Ν. 2971/ 2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001) και 
της αριθμ. 10272/65489/1−10−2009 απόφασης του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά από αυτοψία 
στην παραπάνω περιοχή στις 1−12−2009 ύστερα από πρό−
σκληση του Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ αριθμ. 
2827/23−11−2009 έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 17−11−1009 αίτηση των Μαρίας Τσούτσια και 
Μάριου Εκκλησίαρχου με την οποία ζητείται ο επανα−
καθορισμός του αιγιαλού και της παραλίας στην πα−
ραπάνω περιοχή.

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8 και 9.



4598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθη−
κε τον Αύγουστο 2009 από τον τοπογράφο μηχανικό 
Νικόλαο Κορέντη σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 
1−12−2009.

4. Την αριθμ. Δ.Π. 2/16−1−96 απόφαση του Περιφ/κού 
Δ/ντή Ν. Μαγνησίας (ΦΕΚ 85/Δ΄/1−2−1996) με την οποία 
καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

5. Το με αριθμ. Πρωτ. 6526/68300/2−11−2009 έγγραφο 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας Τμήμα Πολεοδομικού Σχε−
διασμού και εφαρμογών, με το οποίο προσδιορίζετε η 
γραμμή δόμησης στην παραπάνω περιοχή και το τοπο−
γραφικό που το συνοδεύει.

6. Το γεγονός ότι δεν έχει συντελεστεί η σχετική 
αναγκαστική απαλλοτρίωση και ως εκ τούτου δεν έχει 
εφαρμογή το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 9, του 
άρθρου 5, του Ν. 2971/2001, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό δι−
άγραμμα:

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή 14΄α, 14΄β, 14΄γ, 15΄α, 15΄β, 15΄γ 
16΄α και 16΄β, η οποία ταυτίζεται με τη γραμμή δόμησης, 
όπως αυτή καθορίστηκε με το αριθμ. 5 σχετικό.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΤΗΣ
  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΔΑΜΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4599



4600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005012809100008*


